
 

 

 

Determina di sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

1. a far data dal 1 ottobre 2021 Guido Battistini, dirigente responsabile del Servizio Risorse Umane, 

non è più temporaneamente in forza alla Società; 

2. è pertanto necessario procedere alla sua sostituzione quale Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice dei Contratti Pubblici (di seguito, per brevità, “RUP”) 

rispetto ai contratti ad oggi in corso di esecuzione, nello specifico: 

i. contratto affidato a Sintesi S.p.A., CIG n. 78802793F3, rif. prot. n° 1978 del 18 aprile 2019, 

avente scadenza il 17/04/2022, relativo a “Adesione alla Convenzione Consip -Gestione 

integrata salute e sicurezza sul lavoro 4 - Lotto 2”, rispetto al quale era coadiuvato da Paolo 

Signorelli in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (di seguito, per brevità, “DEC”);   

ii. contratto affidato a GI GROUP S.P.A., CIG n. 82362765F7, rif. prot. GR FL.2020.0003477 

del 29/09/2020, avente scadenza il 1/10/2023, relativo al “supporto operativo ed 

amministrativo nell’ambito di attività istituzionali aziendali, di gestione dei fondi, di gestione 

di progetti in essere o per eventuale sostituzione di personale interno assente per lungo 

periodo”;  

iii. contratto affidato a AON S.P.A., CIG n. 8116190BDB, rif. prot. n° FL.2019.0004484 del 

25/11/2019, avente scadenza il 24/11/2022, relativo ai “Servizio di brokeraggio assicurativo”;   

iv. al contratto affidato a Day Ristoservice S.p.A., CIG n. 825847010A, rif. prot. n° 

FL.2020.0001320 del 3/04/2020, avente scadenza il 3/04/2022, relativo al “Adesione alla 

convenzione Consip “Buoni Pasto ed. 8” per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto elettronici per i dipendenti di Finlombarda S.p.A.;   

v. contratto affidato a WOLTERS KLUWER ITALIA SRL., CIG n. Z772EE921A, rif. prot. n° 

FL.2020.0003867 del 26/10/2020, avente scadenza il 31/10/2021, relativo all’acquisto di 

“Abbonamento annuale rivista Diritto e pratica del lavoro"; 

vi. contratto affidato a Cassa Previline Assistance (Generali Italia S.p.A.), CIG n. ZA52F6B831, 

rif. prot. n° FL.2020.0004819 del 28/12/2020, avente scadenza il 31/12/2021, relativo 

all’acquisto di “Polizze in favore del personale dipendente annualità 2021 - Rimborso spese 

mediche dirigenti"; 

vii. contratto affidato a Cassa Previline Assistance (Generali Italia S.p.A.), CIG n. 8534405DCA, 

rif. prot. n° FL.2020.0004820 del 28/12/2020, avente scadenza il 31/12/2021, relativo 

all’acquisto di “Polizze in favore del personale dipendente annualità 2021 - Rimborso spese 

mediche quadri/impiegati"; 

viii. contratto affidato a Cassa Previline Assistance (Generali Italia S.p.A.), CIG n. ZFA2F6B88D, 

rif. prot. n° FL.2020.0004821 del 28/12/2020, avente scadenza il 31/12/2021, relativo 

all’acquisto di “Polizze in favore del personale dipendente annualità 2021 – Vita"; 

ix. contratto affidato a Cassa Previline Assistance (Generali Italia S.p.A.), CIG n. Z542F6B8E9, 

rif. prot. n° FL.2020.0004831 del 29/12/2020, avente scadenza il 31/12/2021, relativo 

all’acquisto di “Polizze in favore del personale dipendente annualità 2021 - Infortuni 

professionali"; 



 

 

2 

x. contratto affidato a Cassa Previline Assistance (Generali Italia S.p.A.), CIG n. ZF22F6B956, 

rif. prot. n° FL.2020.0004832 del 29/12/2020, avente scadenza il 31/12/2021, relativo 

all’acquisto di “Polizze in favore del personale dipendente annualità 2021 - Infortuni extra-

professionali"; 

xi. contratto affidato a Cassa Previline Assistance (Generali Italia S.p.A.), CIG n. Z5A2F6B98C, 

rif. prot. n° FL.2020.0004825 del 28/12/2020, avente scadenza il 31/12/2021, relativo 

all’acquisto di “Polizze in favore del personale dipendente annualità 2021 - Invalidità 

Permanente Malattia"; 

3. Paolo Signorelli, quadro direttivo del Servizio Risorse Umane sostituisce ad interim Guido 

Battistini nel ruolo di responsabile del Servizio medesimo. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

1. con riferimento ai contratti in corso di esecuzione di cui al punto 3 delle premesse, di nominare 

quale RUP, in sostituzione di Guido Battistini, in considerazione dell’ambito di attività presidiato 

e delle competenze professionali possedute, Paolo Signorelli (già DEC del contratto di cui al 

punto i.), demandando allo stesso la cura e la vigilanza sul procedimento nonché il 

coordinamento e l’effettuazione di tutte le attività inerenti allo svolgimento delle varie fasi 

procedurali con potere di provvedere alle comunicazioni e agli adempimenti connessi, 

accertando, inoltre,  il corretto ed effettivo svolgimento dei contratti; 

2. che il presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio Gare e Contratti, al soggetto nominato 

RUP;  

3. che di tale sostituzione sia data comunicazione ai fornitori a cura del dirigente responsabile della 

Direzione Legale e Societario – Ufficio Gare e Contratti. 

Il Direttore Generale 

Giovanni Rallo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 

d.lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme collegate 

 

Pubblicato nella sezione “Società trasparente” del sito www.finlombarda.it in data 8 ottobre 2021 

 

 

 

 

GR/EdS/aa/ss prot. n. FL.2021.0004833 del 6 ottobre 2021 

http://www.finlombarda.it/

